

**REGOLAMENTO DI ESECUZIONE (UE) 2023/268 DELLA COMMISSIONE**  
**dell'8 febbraio 2023**

**che modifica gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per quanto riguarda le voci relative al Canada, al Regno Unito e agli Stati Uniti negli elenchi di paesi terzi da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna**

(Testo rilevante ai fini del SEE)

LA COMMISSIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea,

visto il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio <sup>(1)</sup>, del 9 marzo 2016, relativo alle malattie animali trasmissibili e che modifica e abroga taluni atti in materia di sanità animale («normativa in materia di sanità animale»), in particolare l'articolo 230, paragrafo 1, e l'articolo 232, paragrafi 1 e 3,

considerando quanto segue:

- (1) Il regolamento (UE) 2016/429 stabilisce che, per entrare nell'Unione, le partite di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale devono provenire da un paese terzo o territorio, oppure da una zona o un compartimento dello stesso, che figura negli elenchi di cui all'articolo 230, paragrafo 1, di tale regolamento.
- (2) Il regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione <sup>(2)</sup> stabilisce le prescrizioni in materia di sanità animale che le partite di determinate specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale provenienti da paesi terzi o territori o loro zone o, in caso di animali di acquacoltura, da loro compartimenti, devono soddisfare per l'ingresso nell'Unione.
- (3) Il regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione <sup>(3)</sup> stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone o compartimenti da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione delle specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale che rientrano nell'ambito di applicazione del regolamento delegato (UE) 2020/692.
- (4) Più in particolare, gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 stabiliscono gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione, rispettivamente, di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna.
- (5) Il Canada ha notificato alla Commissione la comparsa di due focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame nelle province di Columbia Britannica, confermati tra il 5 gennaio 2023 e il 6 gennaio 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (6) Anche il Regno Unito ha notificato alla Commissione la comparsa di cinque focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame nelle contee di Norfolk (2) in Inghilterra (Regno Unito), e Aberdeenshire (1), Highland (1) e Dumfries e Galloway (1) in Scozia (Regno Unito), confermati tra il 13 gennaio 2023 e il 30 gennaio 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).

<sup>(1)</sup> GUL 84 del 31.3.2016, pag. 1.

<sup>(2)</sup> Regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione, del 30 gennaio 2020, che integra il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme per l'ingresso nell'Unione, e per i movimenti e la manipolazione dopo l'ingresso, di partite di determinati animali, materiale germinale e prodotti di origine animale (GUL 174 del 3.6.2020, pag. 379).

<sup>(3)</sup> Regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione, del 24 marzo 2021, che stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale conformemente al regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio (GUL 114 del 31.3.2021, pag. 1).

- (7) In aggiunta, gli Stati Uniti hanno notificato alla Commissione la comparsa di nove focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame, localizzati negli Stati di California (1), Iowa (1), Kansas (2), South Dakota (1), Tennessee (1), Texas (1) e Virginia (2) (Stati Uniti), confermati tra il 4 gennaio 2023 e il 30 gennaio 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (8) A seguito della comparsa di questi focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità, le autorità veterinarie del Canada, del Regno Unito e degli Stati Uniti hanno istituito una zona di controllo di almeno 10 km attorno agli stabilimenti interessati e hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare la presenza dell'influenza aviaria ad alta patogenicità e limitare la diffusione della malattia.
- (9) Il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno fornito alla Commissione informazioni in merito alla situazione epidemiologica nei rispettivi territori e alle misure adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. Dette informazioni sono state valutate dalla Commissione. In base a tale valutazione e per proteggere lo stato sanitario dell'Unione, l'ingresso nell'Unione di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna dalle zone soggette a restrizioni istituite dalle autorità veterinarie del Canada, del Regno Unito e degli Stati Uniti a causa dei recenti focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità non dovrebbe più essere autorizzato.
- (10) Il Canada ha inoltre presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica sul suo territorio in relazione a 39 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nelle provincie di Alberta (7), Columbia Britannica (5), Manitoba (11), Ontario (5), Quebec (4) e Saskatchewan (7) (Canada), confermati tra il 7 aprile 2022 e il 9 novembre 2022.
- (11) Anche il Regno Unito ha presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica sul suo territorio in relazione a cinque focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nelle contee di Cheshire (2), Cornwall (2), Devon (4), Somerset (1) e Staffordshire (1) in Inghilterra (Regno Unito), Isle of Lewis (1) in Scozia (Regno Unito), e Anglesey (2) in Galles (Regno Unito), confermati tra il 21 luglio 2022 e il 24 ottobre 2022.
- (12) Anche gli Stati Uniti hanno presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica sul loro territorio in relazione a 50 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati negli stati di California (5), Colorado (2), Idaho (10), Kansas (2), Kentucky (1), Michigan (2), Minnesota (9), Montana (1), New Jersey (1), New York (1), North Dakota (2), Ohio (1), Oregon (1), Pennsylvania (2), South Dakota (6), Tennessee (1), Utah (2) e Washington (1) (Stati Uniti), confermati tra il 5 aprile 2022 e il 19 ottobre 2022.
- (13) Il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno altresì presentato informazioni sulle misure adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. In particolare, a seguito della comparsa di questi focolai della malattia, il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare e limitare la diffusione della malattia e hanno inoltre portato a termine le prescritte operazioni di pulizia e disinfezione successive all'attuazione della politica di abbattimento totale negli stabilimenti avicoli infetti situati sul loro territorio.
- (14) La Commissione ha valutato le informazioni presentate dal Canada, dal Regno Unito e dagli Stati Uniti e ha concluso che i focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità negli stabilimenti avicoli coinvolti risultano estinti e che non vi è più alcun rischio legato all'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame provenienti dalle zone del Canada, del Regno Unito e degli Stati Uniti dalle quali era stato sospeso l'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame a causa di tali focolai.
- (15) È pertanto opportuno modificare gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per tenere conto dell'attuale situazione epidemiologica relativa all'influenza aviaria ad alta patogenicità in Canada, nel Regno Unito e negli Stati Uniti.

- (16) Tenuto conto dell'attuale situazione epidemiologica in Canada, nel Regno Unito e negli Stati Uniti per quanto riguarda l'influenza aviaria ad alta patogenicità e del grave rischio della sua introduzione nell'Unione, le modifiche da apportare agli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 mediante il presente regolamento dovrebbero prendere effetto con urgenza.
- (17) Le misure di cui al presente regolamento sono conformi al parere del comitato permanente per le piante, gli animali, gli alimenti e i mangimi,

HA ADOTTATO IL PRESENTE REGOLAMENTO:

*Articolo 1*

Gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono modificati conformemente all'allegato del presente regolamento.

*Articolo 2*

Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella *Gazzetta ufficiale dell'Unione europea*.

Il presente regolamento è obbligatorio in tutti i suoi elementi e direttamente applicabile in ciascuno degli Stati membri.

Fatto a Strasburgo, l'8 febbraio 2023

*Per la Commissione*  
*La presidente*  
Ursula VON DER LEYEN

---

## ALLEGATO

Gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono così modificati:

1) l'allegato V è così modificato:

a) la parte 1, sezione B, è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.10 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.10	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.4.2022	20.1.2023»;
---------------	---------	---	-------	--	----------	-------------

ii) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.82 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.82	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.9.2022	7.2.2023»;
---------------	---------	---	-------	--	-----------	------------

iii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.86 a CA-2.90 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.86	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		15.9.2022	26.1.2023
	CA-2.87		N, P1		15.9.2022	19.1.2023
	CA-2.88		N, P1		18.9.2022	7.2.2023
	CA-2.89		N, P1		15.9.2022	5.2.2023
	CA-2.90		N, P1		19.9.2022	21.1.2023»;

iv) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.92 e CA-2.93 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.92	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.9.2022	1.2.2023
	CA-2.93	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.9.2022	7.2.2023»;

v) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.96 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.96	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.9.2022	7.2.2023»;
---------------	---------	---	-------	--	-----------	------------

vi) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.98 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.98	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.9.2022	7.2.2023»;
---------------	---------	---	-------	--	-----------	------------

vii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.102 e CA-2.103 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.102	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		26.9.2022	16.1.2023
	CA-2.103		N, P1		27.9.2022	21.1.2023»;

viii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.106 a CA-2.112 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.106	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.10.2022	7.2.2023
	CA-2.107		N, P1		4.10.2022	20.1.2023
	CA-2.108		N, P1		4.10.2022	7.2.2023
	CA-2.109		N, P1		6.10.2022	7.2.2023
	CA-2.110		N, P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.111		N, P1		6.10.2022	19.1.2023
	CA-2.112		N, P1		27.9.2022	5.2.2023»;

ix) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.115 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.115	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		29.9.2022	18.1.2023»;
---------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

x) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone CA-2.117 e CA-2.118 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.117	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		30.9.2022	7.2.2023
	CA-2.118		N, P1		30.9.2022	7.2.2023»;

xi) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.120 a CA-2.122 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.120	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.121		N, P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.122		N, P1		7.10.2022	7.2.2023»;

xii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.124 e CA-2.125 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.124	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		10.10.2022	7.2.2023
	CA-2.125		N, P1		12.10.2022	22.1.2023»;

xiii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.127 a CA-2.131 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.127	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.10.2022	7.2.2023
	CA-2.128		N, P1		15.10.2022	7.2.2023
	CA-2.129		N, P1		18.10.2022	4.2.2023
	CA-2.130		N, P1		18.10.2022	26.1.2023
	CA-2.131		N, P1		19.10.2022	4.2.2023»;

xiv) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.134 a CA-2.137 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.134	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.10.2022	2.2.2023
	CA-2.135		N, P1		22.10.2022	3.2.2023
	CA-2.136		N, P1		24.10.2022	7.2.2023
	CA-2.137		N, P1		26.10.2022	7.2.2023»;

xv) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.140 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.140	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.10.2022	5.2.2023»;
---------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xvi) alla voce relativa al Canada, la riga corrispondente alla zona CA-2.145 è sostituita dalla seguente:

«CA Canada	CA-2.145	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.11.2022	7.2.2023»;
---------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

- xvii) alla voce relativa al Canada, dopo le righe corrispondenti alla zona CA-2.169 sono aggiunte le seguenti righe relative alle zone CA-2.170 e CA-2.171:

«CA Canada	CA-2.170	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.1.2023	
	CA-2.171		N, P1		6.1.2023»;	

- xviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alle zone GB-2.128 e GB-2.129 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.128	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.7.2022	25.1.2023
	GB-2.129		BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.8.2022

- xix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.134 è sostituita dalla seguente:

«GB Regno Unito	GB-2.134	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		26.8.2022	1.1.2023»;
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

- xx) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.136 è sostituita dalla seguente:

«GB Regno Unito	GB-2.136	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		29.8.2022	17.1.2023»;
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- xxi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.142 è sostituita dalla seguente:

«GB Regno Unito	GB-2.142	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		8.9.2022	19.12.2022»;
--------------------	----------	---	-------	--	----------	--------------

- xxii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.144 è sostituita dalla seguente:

«GB Regno Unito	GB-2.144	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.9.2022	21.1.2023»;
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxiii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.149 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.149	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.9.2022	25.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxiv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.161 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.161	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.10.2022	21.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.168 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.168	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.10.2022	17.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxvi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.180 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.180	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.10.2022	20.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxvii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.189 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.189	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.10.2022	23.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxviii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.191 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.191	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.10.2022	21.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.212 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.212	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		23.10.2022	26.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------



xxx) alla voce relativa al Regno Unito, la riga corrispondente alla zona GB-2.136 è sostituita dalla seguente:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.218	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		24.10.2022	27.1.2023»;
----------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxxii) alla voce relativa al Regno Unito, dopo le righe corrispondenti alla zona GB-2.287 sono aggiunte le righe seguenti corrispondenti alle zone da GB-2.288 a GB-2.292:

« <b>GB</b> Regno Unito	GB-2.288	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.1.2023	
	GB-2.289		N, P1		12.1.2023	
	GB-2.290		N, P1		12.1.2023	
	GB-2.291		N, P1		24.1.2023	
	GB-2.292		N, P1		27.1.2023»;	

xxxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.100 è sostituita dalle seguenti:

« <b>USA</b> Stati Uniti	US-2.100	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.4.2022	6.12.2022»;
-----------------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

xxxiiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.121 è sostituita dalle seguenti:

« <b>USA</b> Stati Uniti	US-2.121	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		8.4.2022	5.12.2022»;
-----------------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

xxxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.136 è sostituita dalle seguenti:

« <b>USA</b> Stati Uniti	US-2.136	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.4.2022	13.12.2022»;
-----------------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

xxxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.145 è sostituita dalle seguenti:

« <b>USA</b> Stati Uniti	US-2.145	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.4.2022	13.12.2022»;
-----------------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

xxxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.149 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.149	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.4.2022	14.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

xxxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.161 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.161	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.4.2022	19.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

xxxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.180 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.180	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		26.4.2022	25.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

xxxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.182 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.182	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.4.2022	27.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

v) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.185 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.185	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		28.4.2022	30.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

vli) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.197 e US-2.198 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.197	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.5.2022	1.1.2023
	US-2.198		N, P1		5.5.2022	2.1.2023»;

vlii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.200 e US-2.201 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.200	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.5.2022	7.1.2023
	US-2.201		N, P1		10.5.2022	5.1.2023»;

vliii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.205 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.205	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		10.5.2022	21.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

vliv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.207 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.207	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.5.2022	7.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

vlv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.210 a US-2.214 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.210	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.5.2022	17.1.2023
	US-2.211		N, P1		17.5.2022	21.1.2023
	US-2.212		N, P1		17.5.2022	16.1.2023
	US-2.213		N, P1		17.5.2022	15.1.2023
	US-2.214		N, P1		17.5.2022	15.1.2023»;

vlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.216 e US-2.217 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.216	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.5.2022	21.1.2023
	US-2.217		N, P1		18.5.2022	17.1.2023»;

vlvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.220 e US-2.221 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.220	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.5.2022	19.1.2023
	US-2.221		N, P1		19.5.2022	18.1.2023»;

vlviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.239 a US-2.241 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.239	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.8.2022	10.1.2023
	US-2.240		N, P1		22.8.2022	7.1.2023
	US-2.241		N, P1		26.8.2022	7.1.2023»;

vlix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.243 e US-2.244 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.243	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		30.8.2022	25.1.2023
	US-2.244		N, P1		30.8.2022	7.1.2023»;

l) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.246 e US-2.247 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.246	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		30.8.2022	27.1.2023
	US-2.247		N, P1		30.8.2022	23.1.2023»;

li) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.252 e US-2.253 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.252	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.9.2022	28.1.2023
	US-2.253		N, P1		7.9.2022	29.1.2023»;

lii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.256 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.256	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.9.2022	30.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

liii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.258 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.258	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.9.2022	18.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

liv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.261 a US-2.263 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.261	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		15.9.2022	21.12.2022
	US-2.262		N, P1		15.9.2022	19.12.2022
	US-2.263		N, P1		14.9.2022	18.1.2023»;

lv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.266 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.266	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.9.2022	23.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

lvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.268 e US-2.269 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.268	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.9.2022	5.1.2023
	US-2.269		N, P1		20.9.2022	24.1.2023»;

lvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.271 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.271	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.9.2022	26.12.2022»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	--------------

lviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.279 a US-2.282 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.279	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		24.9.2022	13.1.2023
	US-2.280		N, P1		27.9.2022	27.1.2023
	US-2.281		N, P1		27.9.2022	28.1.2023
	US-2.282		N, P1		27.9.2022	19.1.2023»;

lix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.291 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.291	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.10.2022	28.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

lx) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.297 e US-2.298 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.297	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		6.10.2022	7.1.2023
	US-2.298		N, P1		6.10.2022	6.1.2023»;

lxi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga corrispondente alla zona US-2.317 è sostituita dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.317	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.10.2022	19.1.2023»;
---------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- lxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo le righe corrispondenti alla zona US-2.397 sono aggiunte le righe seguenti corrispondenti alle zone da US-2.398 a US-2.406:

«USA Stati Uniti	US-2.398	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.1.2023	
	US-2.399		N, P1		5.1.2023	
	US-2.400		N, P1		12.1.2023	
	US-2.401		N, P1		18.1.2023	
	US-2.402		N, P1		19.1.2023	
	US-2.403		N, P1		20.1.2023	
	US-2.404		N, P1		17.1.2023	
	US-2.405		N, P1		25.1.2023	
	US-2.406		N, P1		25.1.2023»;	

- b) la parte 2 è così modificata:

- i) alla voce relativa al Canada, dopo la descrizione della zona CA-2.169 sono aggiunte le descrizioni seguenti delle zone CA-2.170 e CA-2.171:

«Canada	CA-2.170	British Columbia - Latitude 49,11, Longitude -125,87 I comuni coinvolti sono: 3 km PZ: Tofino 10 km SZ: Alberni-Clayoquot e Tofino.
	CA-2.171	British Columbia - Latitude 49,3, Longitude -124,84 I comuni coinvolti sono: 3 km PZ: Porto Alberni. 10 km SZ: Porto Alberni»;

- ii) alla voce relativa al Regno Unito, dopo la descrizione della zona GB-2.287 sono aggiunte le descrizioni seguenti delle zone da GB-2.288 a GB-2.292:

«Regno Unito	GB-2.288	in prossimità di Fraserburgh, Aberdeenshire, Scozia, GB l'area situata entro una circonferenza con un raggio di 10 km, il cui centro si trova sulle coordinate decimali WGS84, coordinate lat: N57.66 e long: W2.06
	GB-2.289	in prossimità di Wells-next-the-Sea, North Norfolk, Norfolk in Inghilterra (GB) l'area situata entro una circonferenza con un raggio di 10 km, il cui centro si trova sulle coordinate decimali WGS84, coordinate lat: N52.94 e long: E0.97
	GB-2.290	in prossimità di Cromer, North Norfolk, Norfolk, Inghilterra (GB) l'area situata entro una circonferenza con un raggio di 10 km, il cui centro si trova sulle coordinate decimali WGS84, coordinate lat: N52.91 e long: E1.30
	GB-2.291	in prossimità di Grantown on Spey, Highland, Scozia (GB) l'area situata entro una circonferenza con un raggio di 10 km, il cui centro si trova sulle coordinate decimali WGS84, coordinate lat: N57.33 e long: W3.62
	GB-2.292	in prossimità di Stranraer, Dumfries e Galloway, Scozia (GB) l'area situata entro una circonferenza con un raggio di 10 km, il cui centro si trova sulle coordinate decimali WGS84, coordinate lat: N54.93 e long: W5.11»;

iii) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo la descrizione della zona US-2.397 sono aggiunte le descrizioni seguenti delle zone da US-2.398 a US-2.406:

«Stati Uniti	US-2.398	Stato del Kansas - Anderson 01 Contea di Anderson: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 95,3777451°W 38,4564845°N)
	US-2.399	State del Southf South Dakota - Codington 02 Contea di Codington: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 97,1913219°W 44,9085278°N)
	US-2.400	Stato della California - Tehama 01 Contea di Tehama: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 122,2737478°W 40,0219459°N)
	US-2.401	Stato del Texas - Lampasas 01 Contea di Lampasas: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 98,0692990°W 31,1921409°N)
	US-2.402	Stato della Virginia - Rockingham 01 Contea di Rockingham: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 78,9550372°W 38,5828581°N)
	US-2.403	Stato del Tennessee - Weakley 05 Contea di Weakley: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 88,7203241°W 36,2362439°N)
	US-2.404	Stato del Kansas: Mitchell 02 Contea di Mitchell: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 98,2862217°W 39,3927239°N)
	US-2.405	Stato della Virginia Rockingham 02 Contea di Rockingham: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 78,9974987°W 38,5534963°N)
	US-2.406	Stato dell'Iowa Buena Vista 07 contea di Buena Vista: una circonferenza con un raggio di 10 km radius che inizia con North point (coordinate GPS: 95,2884662°W 42,6738280°N);

2) all'allegato XIV, la parte 1, sezione B, è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.10 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.10	POU, RAT	N, P1		7.4.2022	20.1.2023
		GBM	P1		7.4.2022	20.1.2023»;

ii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.82 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.82	POU, RAT	N, P1		13.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		13.9.2022	7.2.2023»;

iii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.86 a CA-2.90 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.86	POU, RAT	N, P1		15.9.2022	26.1.2023
		GBM	P1		15.9.2022	26.1.2023
	CA-2.87	POU, RAT	N, P1		15.9.2022	19.1.2023
		GBM	P1		15.9.2022	19.1.2023
	CA-2.88	POU, RAT	N, P1		18.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		18.9.2022	7.2.2023
	CA-2.89	POU, RAT	N, P1		15.9.2022	5.2.2023
		GBM	P1		15.9.2022	5.2.2023
	CA-2.90	POU, RAT	N, P1		19.2.2022	21.1.2023
		GBM	P1		19.2.2022	21.1.2023»;

iv) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.92 e CA-2.93 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.92	POU, RAT	N, P1		18.9.2022	1.2.2023
		GBM	P1		18.9.2022	1.2.2023
	CA-2.93	POU, RAT	N, P1		18.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		18.9.2022	7.2.2023»;

v) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.96 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.96	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		20.9.2022	7.2.2023»;

vi) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.98 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.98	POU, RAT	N, P1		21.11.2022	7.2.2023
		GBM	P1		21.11.2022	7.2.2023»;



vii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.102 e CA-2.103 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.102	POU, RAT	N, P1		26.9.2022	16.1.2023
		GBM	P1		26.9.2022	16.1.2023
	CA-2.103	POU, RAT	N, P1		27.9.2022	21.1.2023
		GBM	P1		27.9.2022	21.1.2023»;

viii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.106 a CA-2.112 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.106	POU, RAT	N, P1		1.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		1.10.2022	7.2.2023
	CA-2.107	POU, RAT	N, P1		4.10.2022	20.1.2023
		GBM	P1		4.10.2022	20.1.2023
	CA-2.108	POU, RAT	N, P1		4.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		4.10.2022	7.2.2023
	CA-2.109	POU, RAT	N, P1		6.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		6.10.2022	7.2.2023
	CA-2.110	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.111	POU, RAT	N, P1		6.10.2022	19.1.2023
		GBM	P1		6.10.2022	19.1.2023
	CA-2.112	POU, RAT	N, P1		27.9.2022	5.2.2023
		GBM	P1		27.9.2022	5.2.2023»;

ix) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.115 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.115	POU, RAT	N, P1		29.9.2022	18.1.2023
		GBM	P1		29.9.2022	18.1.2023»;

x) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone CA-2.117 e CA-2.118 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.117	POU, RAT	N, P1		30.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		30.9.2022	7.2.2023
	CA-118	POU, RAT	N, P1		30.9.2022	7.2.2023
		GBM	P1		30.9.2022	7.2.2023»;

- xi) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.120 a CA-2.122 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.120	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.121	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		7.10.2022	7.2.2023
	CA-2.122	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		7.10.2022	7.2.2023»;

- xii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.124 e CA-2.125 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.124	POU, RAT	N, P1		10.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		10.10.2022	7.2.2023
	CA-2.125	POU, RAT	N, P1		12.10.2022	22.1.2023
		GBM	P1		12.10.2022	22.1.2023»;

- xiii) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.127 a CA-2.131 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.127	POU, RAT	N, P1		14.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		14.10.2022	7.2.2023
	CA-2.128	POU, RAT	N, P1		15.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		15.10.2022	7.2.2023
	CA-2.129	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	4.2.2023
		GBM	P1		18.10.2022	4.2.2023
	CA-2.130	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	26.1.2023
		GBM	P1		18.10.2022	26.1.2023
	CA-2.131	POU, RAT	N, P1		19.10.2022	4.2.2023
		GBM	P1		19.10.2022	4.2.2023»;

- xiv) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alle zone da CA-2.134 a CA-2.137 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.134	POU, RAT	N, P1		21.10.2022	2.2.2023
		GBM	P1		21.10.2022	2.2.2023
	CA-2.135	POU, RAT	N, P1		22.10.2022	3.2.2023
		GBM	P1		22.10.2022	3.2.2023
	CA-2.136	POU, RAT	N, P1		24.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		24.10.2022	7.2.2023
	CA-2.137	POU, RAT	N, P1		26.10.2022	7.2.2023
		GBM	P1		26.10.2022	7.2.2023»;

xv) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.140 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.140	POU, RAT	N, P1		27.10.2022	5.2.2023
		GBM	P1		27.10.2022	5.2.2023»;

xvi) alla voce relativa al Canada, le righe corrispondenti alla zona CA-2.145 sono sostituite dalle seguenti:

«CA Canada	CA-2.145	POU, RAT	N, P1		9.11.2022	7.2.2023
		GBM	P1		9.11.2022	7.2.2023»;

xvii) alla voce relativa al Canada, dopo le righe corrispondenti alla zona CA-2.169 sono aggiunte le seguenti righe relative alle zone CA-2.170 e CA-2.171:

«CA Canada	CA-2.170	POU, RAT	N, P1		5.1.2023	
		GBM	P1		5.1.2023	
	CA-2.171	POU, RAT	N, P1		6.1.2023	
		GBM	P1		6.1.2023»;	

xviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alle zone GB-2.128 e GB-2.129 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.128	POU, RAT	N, P1		21.7.2022	25.1.2023
		GBM	P1		21.7.2022	25.1.2023
	GB-2.129	POU, RAT	N, P1		5.8.2022	25.1.2023
		GBM	P1		5.8.2022	25.1.2023»;

xix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.136 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.136	POU, RAT	N, P1		29.8.2022	17.1.2023
		GBM	P1		29.8.2022	17.1.2023»;

xx) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.142 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.142	POU, RAT	N, P1		8.9.2022	19.12.2022
		GBM	P1		8.9.2022	19.12.2022»;

xxi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.144 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.144	POU, RAT	N, P1		16.9.2022	21.1.2023
		GBM	P1		16.9.2022	21.1.2023»;

xxii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.149 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.149	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	25.1.2023
		GBM	P1		20.9.2022	25.1.2023»;

xxiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.161 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.161	POU, RAT	N, P1		3.10.2022	21.1.2023
		GBM	P1		3.10.2022	21.1.2023»;

xxiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.168 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.168	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	17.1.2023
		GBM	P1		7.10.2022	17.1.2023»;

xxv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.180 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.180	POU, RAT	N, P1		12.10.2022	20.1.2023
		GBM	P1		12.10.2022	20.1.2023»;

xxvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.189 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.189	POU, RAT	N, P1		16.10.2022	23.1.2023
		GBM	P1		16.10.2022	23.1.2023»;

xxvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.191 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.191	POU, RAT	N, P1		16.10.2022	21.1.2023
		GBM	P1		16.10.2022	21.1.2023»;

xxviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.212 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.212	POU, RAT	N, P1		23.10.2022	26.1.2023
		GBM	P1		23.10.2022	26.1.2023»;

xxix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alla zona GB-2.218 sono sostituite dalle seguenti:

«GB Regno Unito	GB-2.218	POU, RAT	N, P1		24.10.2022	27.1.2023
		GBM	P1		24.10.2022	27.1.2023»;

xxx) alla voce relativa al Regno Unito, dopo le righe corrispondenti alla zona GB-2.287 sono aggiunte le righe seguenti corrispondenti alle zone da GB-2.288 a GB-2.292:

«GB Regno Unito	GB-2.288	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	
		GBM	P1		12.1.2023	
	GB-2.289	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	
		GBM	P1		12.1.2023	
	GB-2.290	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	
		GBM	P1		12.1.2023	
	GB-2.291	POU, RAT	N, P1		24.1.2023	
		GBM	P1		24.1.2023	
	GB-2.292	POU, RAT	N, P1		27.1.2023	
		GBM	P1		27.1.2023»;	

xxxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.100 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.100	POU, RAT	N, P1		5.4.2022	6.12.2022
		GBM	P1		5.4.2022	6.12.2022»;

xxxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.121 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.121	POU, RAT	N, P1		8.4.2022	5.12.2022
		GBM	P1		8.4.2022	5.12.2022»;

xxxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.136 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.136	POU, RAT	N, P1		13.4.2022	13.12.2022
		GBM	P1		13.4.2022	13.12.2022»;

xxxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.145 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.145	POU, RAT	N, P1		14.4.2022	13.12.2022
		GBM	P1		14.4.2022	13.12.2022»;

xxxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.149 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.149	POU, RAT	N, P1		19.4.2022	14.12.2022
		GBM	P1		19.4.2022	14.12.2022»;

xxxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.161 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.161	POU, RAT	N, P1		20.4.2022	19.12.2022
		GBM	P1		20.4.2022	19.12.2022»;

xxxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.180 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.180	POU, RAT	N, P1		26.4.2022	25.12.2022
		GBM	P1		26.4.2022	25.12.2022»;

xxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.182 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.182	POU, RAT	N, P1		27.4.2022	27.12.2022
		GBM	P1		27.4.2022	27.12.2022»;

xxxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.185 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.185	POU, RAT	N, P1		28.4.2022	30.12.2022
		GBM	P1		28.4.2022	30.12.2022»;

xl) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.197 e US-2.198 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.197	POU, RAT	N, P1		4.5.2022	1.1.2023
		GBM	P1		4.5.2022	1.1.2023
	US-2.198	POU, RAT	N, P1		5.5.2022	2.1.2023
		GBM	P1		5.5.2022	2.1.2023»;

xli) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.200 e US-2.201 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.200	POU, RAT	N, P1		9.5.2022	7.1.2023
		GBM	P1		9.5.2022	7.1.2023
	US-2.201	POU, RAT	N, P1		10.5.2022	5.1.2023
		GBM	P1		10.5.2022	5.1.2023»;

xl ii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.205 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.205	POU, RAT	N, P1		10.5.2022	21.1.2023
		GBM	P1		10.5.2022	21.1.2023»;

xl iii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.207 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.207	POU, RAT	N, P1		11.5.2022	7.1.2023
		GBM	P1		11.5.2022	7.1.2023»;

xl iv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.210 a US-2.214 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.210	POU, RAT	N, P1		17.5.2022	17.1.2023
		GBM	P1		17.5.2022	17.1.2023
	US-2.211	POU, RAT	N, P1		17.5.2022	21.1.2023
		GBM	P1		17.5.2022	21.1.2023
	US-2.212	POU, RAT	N, P1		17.5.2022	16.1.2023
		GBM	P1		17.5.2022	16.1.2023
	US-2.213	POU, RAT	N, P1		17.5.2022	15.1.2023
		GBM	P1		17.5.2022	15.1.2023
	US-2.214	POU, RAT	N, P1		17.5.2022	15.1.2023
		GBM	P1		17.5.2022	15.1.2023»;

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.216 e US-2.217 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.216	POU, RAT	N, P1		18.5.2022	21.1.2023
		GBM	P1		18.5.2022	21.1.2023
	US-2.217	POU, RAT	N, P1		18.5.2022	17.1.2023
		GBM	P1		18.5.2022	17.1.2023»;

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.220 e US-2.221 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.220	POU, RAT	N, P1		19.5.2022	19.1.2023
		GBM	P1		19.5.2022	19.1.2023
	US-2.221	POU, RAT	N, P1		19.5.2022	18.1.2023
		GBM	P1		19.5.2022	18.1.2023»;

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.239 a US-2.241 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.239	POU, RAT	N, P1		11.8.2022	10.1.2023
		GBM	P1		11.8.2022	10.1.2023
	US-2.240	POU, RAT	N, P1		22.8.2022	7.1.2023
		GBM	P1		22.8.2022	7.1.2023
	US-2.241	POU, RAT	N, P1		26.8.2022	7.1.2023
		GBM	P1		26.8.2022	7.1.2023»;

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.243 e US-2.244 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.243	POU, RAT	N, P1		30.8.2022	25.1.2023
		GBM	P1		30.8.2022	25.1.2023
	US-2.244	POU, RAT	N, P1		30.8.2022	7.1.2023
		GBM	P1		30.8.2022	7.1.2023»;

xlix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.246 e US-2.247 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.246	POU, RAT	N, P1		30.8.2022	27.1.2023
		GBM	P1		30.8.2022	27.1.2023
	US-2.247	POU, RAT	N, P1		30.8.2022	23.1.2023
		GBM	P1		30.8.2022	23.1.2023»;



l) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.252 e US-2.253 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.252	POU, RAT	N, P1		3.9.2022	28.1.2023
		GBM	P1		3.9.2022	28.1.2023
	US-2.253	POU, RAT	N, P1		7.9.2022	29.1.2023
		GBM	P1		7.9.2022	29.1.2023»;

li) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.256 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.256	POU, RAT	N, P1		9.9.2022	30.1.2023
		GBM	P1		9.9.2022	30.1.2023»;

lii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.258 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.258	POU, RAT	N, P1		13.9.2022	18.1.2023
		GBM	P1		13.9.2022	18.1.2023»;

liii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.261 a US-2.263 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.261	POU, RAT	N, P1		15.9.2022	21.12.2022
		GBM	P1		15.9.2022	21.12.2022
	US-2.262	POU, RAT	N, P1		15.9.2022	19.12.2022
		GBM	P1		15.9.2022	19.12.2022
	US-2.263	POU, RAT	N, P1		14.9.2022	18.1.2023
		GBM	P1		14.9.2022	18.1.2023»;

liv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.266 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.266	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	23.1.2023
		GBM	P1		20.9.2022	23.1.2023»;

lv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.268 e US-2.269 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.268	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	5.1.2023
		GBM	P1		20.9.2022	5.1.2023
	US-2.269	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	24.1.2023
		GBM	P1		20.9.2022	24.1.2023»;

lvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.271 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.271	POU, RAT	N, P1		20.9.2022	26.12.2022
		GBM	P1		20.9.2022	26.12.2022»;

lvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe corrispondenti alle zone da US-2.279 a US-2.282 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.279	POU, RAT	N, P1		24.9.2022	13.1.2023
		GBM	P1		24.9.2022	13.1.2023
	US-2.280	POU, RAT	N, P1		27.9.2022	27.1.2023
		GBM	P1		27.9.2022	27.1.2023
	US-2.281	POU, RAT	N, P1		27.9.2022	28.1.2023
		GBM	P1		27.9.2022	28.1.2023
	US-2.282	POU, RAT	N, P1		27.9.2022	19.1.2023
		GBM	P1		27.9.2022	19.1.2023»;

lviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.291 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.291	POU, RAT	N, P1		4.10.2022	28.1.2023
		GBM	P1		4.10.2022	28.1.2023»;

lix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.297 e US-2.298 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.297	POU, RAT	N, P1		6.10.2022	7.1.2023
		GBM	P1		6.10.2022	7.1.2023
	US-2.298	POU, RAT	N, P1		6.10.2022	6.1.2023
		GBM	P1		6.10.2022	6.1.2023»;

lx) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.317 sono sostituite dalle seguenti:

«USA Stati Uniti	US-2.317	POU, RAT	N, P1		19.10.2022	19.1.2023
		GBM	P1		19.10.2022	19.1.2023»;

- lxi) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo le righe corrispondenti alla zona US-2.397 sono aggiunte le righe seguenti corrispondenti alle zone da US-2.398 a US-2.406:

«USA Stati Uniti	US-2.398	POU, RAT	N, P1		4.1.2023	
		GBM	P1		4.1.2023	
	US-2.399	POU, RAT	N, P1		5.1.2023	
		GBM	P1		5.1.2023	
	US-2.400	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	
		GBM	P1		12.1.2023	
	US-2.401	POU, RAT	N, P1		18.1.2023	
		GBM	P1		18.1.2023	
	US-2.402	POU, RAT	N, P1		19.1.2023	
		GBM	P1		19.1.2023	
	US-2.403	POU, RAT	N, P1		20.1.2023	
		GBM	P1		20.1.2023	
	US-2.404	POU, RAT	N, P1		17.1.2023	
		GBM	P1		17.1.2023	
	US-2.405	POU, RAT	N, P1		25.1.2023	
		GBM	P1		25.1.2023	
	US-2.405	POU, RAT	N, P1		25.1.2023	
		GBM	P1		25.1.2023».	